PORTARIA CMI – LEG Nº 006/2024

Designa os membros da Comissão Especial de Inquérito – CEI, criada pela Resolução nº 15, de 09 de
novembro de 2023, com a finalidade de investigar os procedimentos licitatórios, os contratos e a
execução dos serviços relacionados aos serviços de fornecimento de ÀGUA e recolhimento de LIXO,
assim como investigar os valores pagos em favor do Grupo Serrana pelo município de Imbituba/SC.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, em especial aquelas conferidas pelo Art. 35, VIII, do Regimento Interno da Câmara
Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados os seguintes Vereadores, para as respectivas funções, na Comissão Especial
de Inquérito – CEI com a finalidade de investigar os procedimentos licitatórios, os contratos e a execução
dos serviços relacionados aos serviços de fornecimento de ÀGUA e recolhimento de LIXO, assim como
investigar os valores pagos em favor do Grupo Serrana pelo município de Imbituba/SC:

a) Presidente: Elísio Sgrott (PP)

b) Vice-Presidente: Humberto Carlos dos Santos (PSB)

c) Relator: Leonir de Sousa (PODE)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Imbituba, 16 de fevereiro de 2024.

Deivid Rafael Aquino

Presidente da Câmara Municipal de Imbituba

Registre-se e Publique-se

Registrada, publicada, e afixada no Mural de Atos da Câmara Municipal de Imbituba e no Diário Oficial
dos Municípios de Santa Catarina – DOM/SC.

DOM/SC  Câmara de Vereadores de Imbituba
Data de Cadastro:  19/02/2024  Extrato do Ato Nº: 5639756  Status: Publicado
Data de Publicação: 20/02/2024  Edição Nº: 4463

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 5639756, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5639756

13/05/2024, 19:10 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=site/portal&q=comissão&codigoEntidade=335&categoria=Portarias&dataInicial=01%2F02%2F2024&dat… 1/1

https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/02/1708451818_edicao_4463_assinada.pdf#page=845
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5639756